

Handläggare
Ingrid Storm, 08 508 29 786

Till
Koncernstyrelsen

Remiss övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2019/656

Sammanfattning

Stockholms stad har tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse. Parterna skapar genom överenskommelsen förutsättningar och mandat för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Detta utifrån berörda parter ansvarsområde, organisation och gällande lagstiftning.

Sammantaget anser koncernledningen och berörda dotterbolag att överenskommelsen, med långsiktiga ramar, struktur för samverkan på olika nivåer och konkret uppföljning skapar goda förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet både centralt och lokalt i staden. Förtydliganden kan göras kring hur lokala styrgrupper skapas och bemannas samt vilka funktioner som förväntas ingå i dessa från relevanta förvaltningar och bolag. Stockholms hem efterfrågar även en förstärkning av utpekad kontaktväg för staden till Polisen, och vice versa, för att effektivisera det brottsförebyggande och reaktiva arbetet.

Ärendet

Stockholms stads tidigare samverkansavtal med Polisregion Stockholm för 2015-2019 har upphört och en ny övergripande samverkansöverenskommelse har därför tagits fram. Syftet med denna är att på ledningsnivå skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Arbetet utgår från berörda parter ansvarsområde, organisation och gällande lagstiftning. Målet är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. I överenskommelsen fastställs en samverkansorganisation centralt och lokalt för att arbeta med prioriterade samverkansområden. Ett antal prioriterade utmaningar lyfts fram i en bilaga till överenskommelsen där samverkan är särskilt påkallad.

Kommunstyrelsen har remitterat *Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm KS 2019/656* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Familjebostäder, Svenska Bostäder, Stockholms hem, Micasa Fastigheter och SISAB. SISAB har inget att invända mot

förslaget och avstår från att svara. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Svenska Bostäder har inget att invända kring remissen utan tycker att det är bra att det tydliggörs vilka som har ansvar på respektive nivå i det preventiva arbetet, som i sin tur skall öka säkerheten och tryggheten för Stockholms innevånare. Det är även positivt att strukturen för planeringsarbetet tydliggörs och följs upp. Bolaget ser fram emot att arbeta ihop i de lokala styrgrupperna och arbetsgrupperna (*bilaga 1*).

Micasa Fastigheters remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Trygghets- och tillgänglighetsfrågorna har hög prioritet inom Micasa Fastigheter, såväl i nyproduktion som i bolagets befintliga bestånd. Bolaget har sedan länge deltagit i lokala fastighetsägarföreningar i syfte att stärka tryggheten i utvalda områden. Vidare finns erfarenhet av tidigare trygghetsskapande projekt varför bolaget ser positivt på den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Genom en handlingsplan som kopplas till samverkansöverenskommelsen kan långsiktiga ramar och struktur ge mandat för samverkan på olika nivåer mellan stadens förvaltningar, bolag och polis (*bilaga 2*).

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Familjebostäder arbetar strukturerat med trygghetsskapande åtgärder och nämner i sitt remissvar ett antal exempel på aktivt trygghets- och säkerhetsarbete som pågår i bolaget. Bolaget har goda relationer med polismyndigheten både på bolagsnivå och lokalt inom de bostadsområden där bolaget bedriver verksamhet, vilket den övergripande samverkansöverenskommelsen på ett tydligt sätt bekräftar och stärker (*bilaga 3*).

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Stockholmshem ser positivt på samverkansöverenskommelsen som enligt bolaget är konkret och tydlig. I den lokala styrgruppen ska "chef eller annan befattning med mandat från relevanta fackförvaltningar och bolag" ingå. Det framgår att bl. a att bostadsbolagen är särskilt prioriterade. Bolaget anser det önskvärt att det specificeras vilka funktioner som är särskilt eftertraktade.

Överenskommelsen understryker vikten av framgångsrik kommunikation både internt och externt, vilket Stockholmshem till fullo stödjer. Emellertid har bolaget upplevt problematik och tröghet i kontakt med Polis på grund av brister i kontaktfunktioner hos myndigheten. Trots att det finns en utpekad kontaktperson från polisen stationerad på stadshuset räcker denna funktion inte till. En förstärkning av utpekad kontaktväg för staden till Polisen, och vice versa, skulle ha potential att effektivisera det brottsförebyggande och reaktiva arbetet (*bilaga 4*).

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen instämmer med dotterbolagen i att framtaget förslag på samverkansavtal är tydligt formulerat. Koncernledningen ser positivt på att avtalet även följs upp konkret genom att initialt ta fram aktuella lägesbilder som sedan följs upp

årligen för att se om genomförda åtgärder lett till ökad trygghet och minskad brottslighet.

Koncernledningen anser att ett möjligt förtydligande vad gäller samverkansorganisationen, som i övrigt är tydligt beskriven, gäller hur och var lokala styrgrupper skapas. Kommer dessa utgå från de 14 stadsdelsnämndernas geografiska områden, från de sju lokalpolisområdena eller kommer de utgå från befintliga lokala samverkansöverenskommelser/styrgrupper som redan existerar idag? Denna fråga samt om den övergripande samverkansöverenskommelsens styrgrupp har mandatet att skapa och bemanna lokala styrgrupper kan förtydligas. I överenskommelsen framgår att samtliga involverade parter bär ett särskilt ansvar för att samverkansöverenskommelsen respekteras, utvecklas och hålls vid liv. Det framgår även att bl. a. att bostadsbolagen är särskilt prioriterade. Att känna till vilka platser/områden som har en lokal styrgrupp och hur nya skapas skulle ge en tydligare bild av vilka bolag som är relevanta att delta baserat på fastighetsbestånd och andra uppdrag inom det aktuella området.

Koncernledningen instämmer med Stockholmshem att det vore önskvärt att det specificeras vilka funktioner på relevanta bolag som är särskilt eftertraktade att delta i lokala styrgrupper.

Sammantaget anser koncernledningen att överenskommelsen, med långsiktiga ramar, struktur för samverkan på olika nivåer och konkret uppföljning skapar goda förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet både centralt och lokalt i staden.

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Svenska Bostäders underremissvar
2. Micasa Fastigheters underremissvar
3. Familjebostäders underremissvar
4. Stockholmshems underremissvar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, Vice VD	2019-08-27